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Врз основа на член 2 од Законот за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување (Сл. весник на РМ бр.156/2009)  и Соопштението на Државниот завод за статистика на Република Македонија бр.4.1.10.14, Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија ги утврдува и објавува 
Валоризационите коефициенти за пресметување на платите од поранешните години за утврдување на пензиска основа на ниво на платите од 2009 година, за пензии остварени во 2010 година
1. Платите остварени од 1970 до 2009 година што се земаат за утврдување на пензиската основа  се пресметуваат според просечната плата на вработените во Републиката од 2009 година, како последна календарска година што и предходи на годината во која осигуреникот го остварува правото на пензија, со валоризационите коефициенти што се пресметуваат врз основа на статистичките податоци за движењето на платите на сите вработени во Републиката. Така утврдените коефициенти се множат со факторот 0,92009,  и изнесуваат:
	Година
	Просечна плата
	Коефициент

	
	
	

	1970
	0,001136
	16.163.987,9308

	1971
	0,001366
	13.442.379,4212

	1972
	0,001625
	11.299.870,9473

	1973
	0,001872
	9.808.915,7529

	1974
	0,002400
	7.650.954,2872

	1975
	0,003013
	6.094.354,5600

	1976
	0,003435
	5.345.644,9168

	1977
	0,004087
	4.492.853,0192

	1978
	0,004902
	3.745.877,2520

	1979
	0,005775
	3.179.617,3661

	1980
	0,006945
	2.643.958,2850

	1981
	0,008817
	2.082.600,6906

	1982
	0,011259
	1.630.898,8622

	1983
	0,014076
	1.304.510,5349

	1984
	0,019542
	939.632,0893

	1985
	0,032821
	559.467,7277

	1986
	0,066730
	275.172,9400

	1987
	0,133917
	137.116,9477

	1988
	0,359726
	51.045,2130

	1989
	6,420000
	2.860,1698

	1990
	38,540000
	476,4476

	1991
	77,850000
	235,8676

	1992
	764,000000
	24,0344

	1993
	4854,000000
	3,7829

	1994
	9009,000000
	2,0382

	1995
	9373,000000
	1,9591

	1996
	9445,000000
	1,9441

	1997
	9469,000000
	1,9392

	1998
	9623,000000
	1,9082

	1999
	9754,000000
	1,8825

	2000
	9942,000000
	1,8469

	2001
	10552,000000
	1,7402

	2002
	11279,000000
	1,6280

	2003
	11824,000000
	1,5530

	2004
	12293,000000
	1,4937

	2005
	12597,000000
	1,4577

	2006
	13517,000000
	1,3585

	2007
	14584,000000
	1,2591

	2008
	16096,000000
	1,1408

	2009
	19957,000000
	0,9201


2. Пензиите пресметани со коефициентите од точка 1  на ова известување,  а согласно членот 37 став 3 од Законот за пензиското и инвалидското осигурување, се сведуваат од просечно на месечно ниво со коефициент 1,0230.
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